

Holtshøjens Holding A/S

**Vittenvej 90
8382 Hinnerup**

CVR-nr. 32 83 47 87

**Årsrapport for 2017
(8. regnskabsår)**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt
på selskabets ordinære generalforsam-
ling den 30. maj 2018

Anders Balle
dirigent

Indholdsfortegnelse

	Side
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	5
Koncernoversigt	6
Hoved- og nøgletal	7
Ledelsesberetning	8
Årsregnskab	
Anvendt regnskabspraksis	9
Resultatopgørelse 1. januar - 31. december	13
Balance 31. december	14
Egenkapitalopgørelse	16
Noter til årsrapporten	17

Selskabsoplysninger

Selskabet

Holtshøjens Holding A/S
Vittenvej 90
8382 Hinnerup

Telefon: 87 64 64 64

Telefax: 87 64 65 84

CVR-nr.: 32 83 47 87

Regnskabsperiode: 1. januar - 31. december 2017

Hjemsted: Favrskov

Bestyrelse

Annie Stæhr Thomsen, formand
Thorkil Svendsen Andersen
Mira Stæhr Andersen
Luna Stæhr Andersen
Kim Frimer

Direktion

Thorkil Svendsen Andersen, adm. direktør
Anders Balle

Revision

ERNST & YOUNG
Godkendt Revisionspartnerselskab
Værkmestergade 25
8000 Aarhus C

Koncernregnskab

Selskabet indgår i koncernrapporten for moderselskabet ATTA Holding 2012 ApS, Vittenvej 90, 8382 Hinnerup, CVR-nr. 34 73 21 16

Koncernoversigt

Ultimativt moderselskab

ATTA Holding 2012 ApS, Vittenvej 90, 8382 Hinnerup, CVR-nr. 34 73 21 16

Tilknyttede virksomheder

Thorkil Andersen Holding A/S, Vittenvej 90, 8382 Hinnerup, ejerandel 100%
Frode Laursen A/S, Vittenvej 88, 8382 Hinnerup, ejerandel 100%
Ejendomsselskabet af 1/1 2001 ApS, Vittenvej 88, 8382 Hinnerup, ejerandel 100%
Weston-Parken A/S, Vittenvej 90, 8382 Hinnerup, ejerandel 100%
Danske Lager- og Fragtterminaler A/S, Vittenvej 88, 8382 Hinnerup, ejerandel 100%
Easton A/S, Vittenvej 90, 8382 Hinnerup, ejerandel 100%
Easton II A/S, Vittenvej 88, 8382 Hinnerup, ejerandel 100%
In-Store A/S, Vittenvej 88, 8382 Hinnerup, ejerandel 100%
Frode Laursen AB, Ji-Te Gatan 3, S-265 38 Åstorp, ejerandel 100%
Frode Laursen Helsingborg AB, Ji-Te Gatan 3, S-265 38 Åstorp, ejerandel 100%
Frode Laursen Stenkullen AB, Ji-Te Gatan 3, S-265 38 Åstorp, ejerandel 100%
ÅKM Åkeri AB, Apelvägen 33, S-182 75 Stocksund, ejerandel 100%
Frode Laursen Helsinki I OY, Myllynummentie 9, SF-04250 KERAVA, ejerandel 100%
Frode Laursen OY, Myllynummentie 9, SF- 04250 KERAVA, ejerandel 100%
F.L. Polska Sp. zo.o., Ul. Poludniowa 15 , PL-71-001 Szczecin, ejerandel 100%
Skandi Trucking Sp. zo.o., Ul. Poludniowa 15, PL-71-001 Szczecin, ejerandel 100%
Nielsen & Sørensen – Frode Laursen Deutschland GmbH, Wittenberger Weg 30, D-24941 Flensburg, ejerandel 100%
Frode Laursen Logistik GmbH, Wittenberger Weg 30, D-24941 Flensburg, ejerandel 100%
Frode Laursen Handewitt GmbH, Wittenberger Weg 30, D-24941 Flensburg, ejerandel 100%
Husumer Strasse Logistik GmbH, Wittenberger Weg 30, D-24941 Flensburg, ejerandel 100%
Ejendomsselskabet Kystvejen Grenå A/S, Kystvej 26, 8500 Grenå, ejerandel 100%
Kystvejens Conferencecenter A/S, Kystvej 26, 8500 Grenå, ejerandel 100%
HHE 1 A/S, Vittenvej 90, 8382 Hinnerup, ejerandel 100%
Trianglen IV ApS, Vittenvej 90, 8382 Hinnerup, ejerandel 100%
Ölmühlen Flensburg GmbH, Wittenbergerveg 30, D-24941 Flensburg, ejerandel 100%

Associerede virksomheder

Skanol A/S, Balticagade 15, 8000 Aarhus C, ejerandel 50%
Skanol AB, Angered Storåsväg 75, S-424 69 Angered, ejerandel 50%
Skanol Norge AS, Østre Aker Vei 95, N-0596 Oslo, ejerandel 50%
Agri-Norcold A/S, Skivevej 43, 9500 Hobro, ejerandel 57%

Hoved- og nøgletal

Set over en 5-årig periode kan selskabets udvikling beskrives ved følgende hoved- og nøgletal:

	<u>2017</u>	<u>2016</u>	<u>2015</u>	<u>2014</u>	<u>2013</u>
	t.kr.	t.kr.	t.kr.	t.kr.	t.kr.
Hovedtal					
Resultat					
Resultat før finansielle poster	-3.406	-2.799	-2.233	-2.481	-1.206
Resultat af finansielle poster	33.496	15.120	21.144	15.157	12.037
Årets resultat	176.610	141.359	138.160	162.019	163.171
Balance					
Balancesum	1.726.512	1.461.173	1.333.689	1.210.345	1.096.762
Egenkapital	1.488.292	1.306.509	1.182.428	1.034.978	898.606
Nøgletal					
Soliditetsgrad	86,2%	89,4%	88,7%	85,5%	81,9%
Forrentning af egenkapital	12,6%	11,4%	12,5%	16,8%	20,1%

Der henvises til definitioner og begreber under anvendt regnskabspraksis.

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets forretningsområde er holdingvirksomhed samt værdipapirinvesteringer via eksterne formueforvaltere.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabets resultatopgørelse for 2017 udviser et overskud på t.kr. 176.610, og selskabets balance pr. 31. december 2017 udviser en egenkapital på t.kr. 1.488.292.

Virksomhedens forventede udvikling, herunder særlige forudsætninger og usikre faktorer

Der forventes stigende aktivitet, og et resultat i 2018 på niveau med 2017.

Som følge af usikkerhed på de finansielle markeder forventes et reduceret resultat af investeringsaktiviteter i 2018.

Året der gik og opfølgning på sidste års forventede udvikling

Ledelsen forventede sidste år uændret aktivitet og resultat på niveau med 2016. Såvel resultat som aktivitet har været stigende, og resultatet har således oversteget forventningerne.

Resultaterne i datterselskaberne oversteg forventningerne, på grund af de positive opnåede effekter af de resultatforbedrende initiativer, der blev igangsat sidst i 2016. Resultatet af investeringsaktiviteterne oversteg også forventningerne p.g.a. de generelt positive tendenser på de finansielle markeder i 2017 og den stigende investeringsaktivitet.

Betydningsfulde hændelser, som er indtruffet efter regnskabsårets afslutning

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder, som væsentligt vil kunne påvirke selskabets finansielle stilling.

Hoved- og nøgletaloversigt

Forklaring af nøgletal.

Soliditetsgrad	$\frac{\text{Egenkapital ultimo} \times 100}{\text{Samlede aktiver ultimo}}$
Forrentning af egenkapital	$\frac{\text{Ordinært resultat efter skat} \times 100}{\text{Gennemsnitlig egenkapital}}$

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

	<u>Note</u>	<u>2017</u> t.kr.	<u>2016</u> t.kr.
Administrationsomkostninger		<u>-3.406</u>	<u>-2.799</u>
Resultat af ordinær primær drift		-3.406	-2.799
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	1	153.274	130.718
Finansielle indtægter	2	35.734	16.146
Finansielle omkostninger	3	<u>-2.238</u>	<u>-1.026</u>
Resultat før skat		183.364	143.039
Skat af årets resultat	4	<u>-6.754</u>	<u>-1.680</u>
Årets resultat		<u>176.610</u>	<u>141.359</u>
Resultatdisponering	5		

Balance 31. december

	<u>Note</u>	<u>2017</u> t.kr.	<u>2016</u> t.kr.
Aktiver			
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	6	<u>718.293</u>	<u>642.056</u>
Finansielle anlægsaktiver		<u>718.293</u>	<u>642.056</u>
Anlægsaktiver i alt		<u>718.293</u>	<u>642.056</u>
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		344.221	283.620
Andre tilgodehavender		<u>4.988</u>	<u>6.208</u>
Tilgodehavender		<u>349.209</u>	<u>289.828</u>
Værdipapirer og kapitalandele		<u>639.130</u>	<u>468.418</u>
Værdipapirer		<u>639.130</u>	<u>468.418</u>
Likvide beholdninger		<u>19.880</u>	<u>60.871</u>
Omsætningsaktiver i alt		<u>1.008.219</u>	<u>819.117</u>
Aktiver i alt		<u><u>1.726.512</u></u>	<u><u>1.461.173</u></u>

Balance 31. december

	<u>Note</u>	<u>2017</u> t.kr.	<u>2016</u> t.kr.
Passiver			
Virksomhedskapital		1.850	1.850
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode		369.484	307.037
Overført resultat		1.116.958	997.622
Egenkapital	7	<u>1.488.292</u>	<u>1.306.509</u>
Gæld til tilknyttede virksomheder		61.541	0
Langfristede gældsforpligtelser	8	<u>61.541</u>	<u>0</u>
Gæld til tilknyttede virksomheder		149.106	127.525
Anden gæld		27.573	27.139
Kortfristede gældsforpligtelser		<u>176.679</u>	<u>154.664</u>
Gældsforpligtelser i alt		<u>238.220</u>	<u>154.664</u>
Passiver i alt		<u>1.726.512</u>	<u>1.461.173</u>
Medarbejderforhold	9		
Eventualposter m.v.	10		
Nærtstående parter og ejerforhold	11		

Egenkapitalopgørelse

	Virksomheds- kapital	Reserve for nettoopskriv- ning efter den indre værdis metode	Overført resultat	I alt
Egenkapital 1. januar	1.850	307.037	997.622	1.306.509
Valutakursregulering	0	0	-2.819	-2.819
Regulering af sikringsinstrumenter til dagsværdi	0	0	12.306	12.306
Øvrige egenkapitalbevægelser	0	0	-1.921	-1.921
Årets resultat	0	62.447	114.163	176.610
Skat af egenkapitalbevægelser	0	0	-2.393	-2.393
Egenkapital 31. december	1.850	369.484	1.116.958	1.488.292

Noter

	<u>2017</u> t.kr.	<u>2016</u> t.kr.
1 Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder		
Andel af overskud i dattervirksomheder	154.206	130.770
Afskrivning koncerngoodwill	<u>-932</u>	<u>-52</u>
	<u>153.274</u>	<u>130.718</u>
2 Finansielle indtægter		
Renteindtægter fra tilknyttede virksomheder	1.808	1.294
Andre renteindtægter, valutakursgevinster og lignende indtægter	<u>33.926</u>	<u>14.852</u>
	<u>35.734</u>	<u>16.146</u>
3 Finansielle omkostninger		
Finansielle omkostninger tilknyttede virksomheder	1.153	635
Renteomkostninger, valutakurstab og lignende	1.083	391
Valutakursregulering	<u>2</u>	<u>0</u>
	<u>2.238</u>	<u>1.026</u>
4 Skat af årets resultat		
Årets aktuelle skat	5.652	1.680
Regulering af skat vedrørende tidligere år	<u>1.102</u>	<u>0</u>
	<u>6.754</u>	<u>1.680</u>

Noter

	<u>2017</u> t.kr.	<u>2016</u> t.kr.
5 Resultatdisponering		
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	62.447	-15.560
Overført resultat	<u>114.163</u>	<u>156.919</u>
	<u>176.610</u>	<u>141.359</u>
6 Kapitalandele i tilknyttede virksomheder		
Kostpris 1. januar	335.019	334.815
Tilgang i årets løb	13.790	15.204
Afgang i årets løb	<u>0</u>	<u>-15.000</u>
Kostpris 31. december	<u>348.809</u>	<u>335.019</u>
Værdireguleringer 1. januar	307.037	322.597
Valutakursregulering	-2.819	-3.890
Årets resultat	154.206	130.770
Udbytte modtaget	-96.000	-129.000
Egenkapitalbevægelser, netto	7.992	-13.388
Afskrivning på goodwill	<u>-932</u>	<u>-52</u>
Værdireguleringer 31. december	<u>369.484</u>	<u>307.037</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december	<u>718.293</u>	<u>642.056</u>
Resterende positivt forskelsbeløb, der indgår i ovenstående regnskabsmæssige værdi, udgør 31. december	<u>1.334</u>	

Noter

7 Egenkapital

Selskabskapitalen specificerer sig således:

	Pålydende værdi
210 A-aktier á t.kr. 1	210
1.640 B-aktier á t.kr. 1	1.640
	<hr/>
	1.850
	<hr/> <hr/>

Der har ikke været ændringer i selskabskapitalen i de seneste 5 år.

8 Langfristede gældsforpligtelser

Af de langfristede gældsforpligtelser forfalder 0 kr. senere end 5 år fra balancedagen.

9 Medarbejderforhold

Selskabet har ingen ansatte.

Ledelsen er aflønnet i dattervirksomhed, og afregnet via koncernbidrag.

10 Eventualposter m.v.

Selskabet har forpligtiget sig til restindskud vedr. investeringer i kapitalandele på yderligere t.kr. 24.833.

Kautions- og garantforpligtelser

Selskabet har afgivet selvskyldnerkaution for dattervirksomheders mellemværende med kreditinstitutter. Gælden udgør pr. 31. december 2017 t.kr. 0.

Selskabet har afgivet selvskyldnerkaution overfor realkreditinstitutter i dattervirksomheder. Restgælden udgør pr. 31. december t.kr. 16.393.

Selskabet er sambeskattet med moderselskabet ATTA Holding 2012 ApS (Administrationsselskab) og hæfter solidarisk med øvrige sambeskattede danske selskaber for betaling af selskabsskat.

Andre eventualforpligtelser

Selskabet har stillet sikkerhed overfor dattervirksomheds kreditinstitut i værdipapirer og kapitalandele samt likvider til en regnskabsmæssig værdi på t.kr. 61.820 samt i kapitalandele i tilknyttede virksomheder med en regnskabsmæssig værdi på t.kr. 12.885.

Noter

11 Nærtstående parter og ejerforhold

Bestemmende indflydelse

Bestemmende indflydelse på grundlag af kapitalbesiddelse:
ATTA Holding 2012 ApS, Vittenvej 90, 8382 Hinnerup.

Transaktioner

Transaktioner med moderselskabets helejede dattervirksomheder er undladt oplyst jf. ÅRL 98C, stk. 3.

Der har ikke været transaktioner med nærtstående parter, som ikke er foretaget på normale markedsvilkår.